
 
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 103     

                                           Центрального района Санкт – Петербурга 

            ________________________________________________________________________________________________________________  
 

 

ПРИКАЗ 

 от 01.09.2025 г.                                                                                                        № 262/7 

  

Об утверждении функций лица, ответственного за профилактику  

коррупционных и иных правонарушений в ГБДОУ  

 

На основании Федерального закона от 25.12.2008г. № 273 – ФЗ «О противодействии 

коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ : 

1. Утвердить функции лица, отвественного за профилактику коррупционых и иных 

правонарушений; 

2. Возложить на лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений 

следующие функции: 

2.1. Обеспечение соблюдения работниками ГБДОУ ограничений и запретов, требований  о 

предотвращении и урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, 

установленных в Федеральном законе от 25.12.2008г. № 273 – ФЗ «О противодействии 

коррупции» и другими федеральными законами (далее –требования к 

служебномуповедению); 

2.2.  Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов на работе; 

2.3.  Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению и общих принципов служебного поведения работников; 

2.4. Оказания работникам учреждения консультативной помощи по вопросам, связанным с 

применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов 

служебного поведения работников; 

2.5.  Обеспечение реализации работниками обязанностями уведомлять представителя 

работодателя, органы прокуратуры, иные органы обо всех случаях обращения к ним 

каких – либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений; 

2.6.  Организация правового просвещения работников учрежения; 

2.7.  Проведение служебных проверок; 

2.8.  Подготовка проектов нормативно – правовых актов о противодействии коррупции; 

2.9.  Взаимодействие с правоохранительными органами. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                 Е.В. Мальцева 


		2026-02-02T17:41:23+0300
	ГБДОУ д.с. 103 Центрального района СПб Заведующий Мальцева Е.В.




